БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  РЕС П У БЛ И К А  БАШ КОРТОС

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКР|УГА
СОВЕТЫ ГОРОД УФА

ТАН

К  А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

» L 2 (и З ? й . 3 ^ » 1 211&.

О присвоении аллее в городе Уфе городского округа город
Республики Башкортостан наименования: аллея Возвращения домой

Уфа

В соответствии со статьёй 16 Ф едерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания Экспертной
комиссии по наименованию, переименованию элементов планировочной
структуры, элементов улично-дорожной сети городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 12 мая 2025 года № 9 Совет городского округа
город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Присвоить аллее, расположенной по улице Комсомольской вдоль
квартала, ограниченного улицами Комсомольской, М алой Тихоре)цкой,
Николая Ковалёва, Вишерской, наименование:

- на русском языке: аллея Возвращения домой;
- на башкирском языке: Тыуган ятска тсайтыу аллеяйы
(согласно приложению к настоящему решению).

2. Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан включить в Государственный адресный реестр наименование
элемента улично-дорожной сети: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, городской округ город Уфа, город Уфа, аллея Возвращения
домой.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании-
городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным
отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов

http://www.ufaved.info

Приложение
к решению Совета городского окрупа
город Уфа Республики Башкортостан
от 27 августа 2025 года № 54/Z£-